
— 6670 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 1277

1277

UCHWA£A Nr XII/72/2008 RADY GMINY RYCHTAL

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie: uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy Rychtal w latach 2008 - 2012

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 6 i 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt
3ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami)
oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 o
ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i
o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 roku, Nr 31 poz.
266 ze zmianami) uchwala siê, co nastêpuje.

§1. Uchwala siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy Rychtal na lata 2008-2012
stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rychtal.

§3. Traci moc uchwa³a Nr VIII/39/2003 Rady Gminy Rych-
tal w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospoda-
rowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rychtal w latach

2003 � 2007 oraz uchwa³a Nr XIII/55/2003 w sprawie zmiany
uchwa³y nr. VIII/39/2003 Rady Gminy w Rychtalu z dnia 27
czerwca 2003r w sprawie uchwalenia wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Rychtal w
latach 2003 � 2007 z dnia 30 grudnia 2003r.

§4. 1.Uchwa³a polega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Rychtal
(�) Adam Bakalarz

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XII/72/2008

Rady Gminy Rychtal
z dnia 28 lutego 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY RYCHTAL NA LATA 2008-2012

I. Prognoza wielko�ci i stanu technicznego zasobu miesz-
kaniowego gminy na dzieñ uchwalania programu.

1. Rychtal:

a) lokal mieszkalny nr 5 � po³o¿ony na poddaszu, sk³ada-
j¹cy siê z czterech izb o powierzchni 42,68 m2, znajdu-
j¹cego siê przy ulicy Ogrodowej 12 � budynek miesz-
kalny piêtrowy sk³adaj¹cy siê z piêciu lokali mieszkal-
nych, wyposa¿onych w wodê, kanalizacjê sanitarn¹,
instalacjê elektryczn¹, budynek stary, pokryty pap¹.

b)) lokal nr 2- po³o¿ony na parterze, sk³adaj¹cy siê z jednej
izby, o powierzchni 27,00 m2 znajduj¹cego siê przy
ulicy Namys³owskiej 16 � budynek mieszkalny piêtro-
wy, sk³adaj¹cy siê z piêciu lokali mieszkalnych, wypo-
sa¿onych w wodê, instalacjê elektryczn¹, budynek
stary, dach kryty eternitem.

c) lokal nr 1 � po³o¿ony na parterze, sk³adaj¹cy siê z
piêciu izb o powierzchni u¿ytkowej 54,16 m2 znajduj¹-
cego siê przy ulica Osiedle 600 lecia 4 budynek parte-
rowy, Przedszkole Samorz¹dowe, wyposa¿ony w wodê,

kanalizacjê sanitarn¹, instalacjê elektryczn¹, centralne
ogrzewanie:

d) lokal nr 1 � po³o¿ony na pierwszym piêtrze, sk³adaj¹cy
siê z czterech izb o powierzchni u¿ytkowej 68,60 m2,
znajduj¹cego siê przy ulica Krótka 1 � budynek piêtro-
wy, stary, wymagaj¹cy remontu, kryty dachówk¹,
wyposa¿ony w centralne ogrzewanie, wodê, kanaliza-
cjê sanitarn¹, instalacjê elektryczn¹;

e) lokal nr 1 � po³o¿ony na poddaszu, sk³adaj¹cy siê z
trzech izby o powierzchni u¿ytkowej 34,34 m2,

- lokal nr 2 � po³o¿ony na parterze, sk³adaj¹cy siê z
czterech izb o powierzchni u¿ytkowej 59,03 m2

znajduj¹cych siê przy ulica Okólna 3 � budynek piêtro-
wy, stary, wyposa¿ony w wodê, kanalizacjê sanitarn¹,
instalacjê elektryczn¹, kryty dachówk¹:

f) lokal nr 5 � po³o¿ony na poddaszu, sk³adaj¹cy siê z
jednej izby o powierzchni u¿ytkowej 16,00 m2

- lokal nr 1 � po³o¿ony na parterze i poddaszu, sk³ada-
j¹cy siê z czterech izb o powierzchni u¿ytkowej 54,00
m2



— 6671 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

- lokal nr 4 � po³o¿ony na parterze, sk³adaj¹cy siê z
dwóch izb o powierzchni u¿ytkowej 34,40 m2

znajduj¹cych siê przy ulica Strumykowa 10 � budynek
piêtrowy, wyposa¿ony w wodê, instalacjê elektryczn¹,
kanalizacjê sanitarn¹, kryty eternitem, sk³adaj¹cy siê z
piêciu lokali

g) lokal nr 3 � po³o¿ony na pierwszym piêtrze, sk³adaj¹cy
siê z dwóch izb o powierzchni u¿ytkowej 34,60 m2

znajduj¹cego siê przy ulicy Strumykowej 7 � budynek
piêtrowy, kryty dachówk¹, wyposa¿ony w wodê, kana-
lizacjê sanitarn¹, instalacjê elektryczn¹ sk³adaj¹cy siê
z czterech lokali mieszkalnych.

h) lokal nr 12 � po³o¿ony na pierwszym piêtrze, sk³ada-
j¹cy siê z jednej izby o powierzchni u¿ytkowej 24,80 m2

- lokal nr 6 � po³o¿ony na pierwszym piêtrze, sk³adaj¹cy
siê z jednej izby o powierzchni u¿ytkowej 17,40 m2

znajduj¹cych siê przy ulica Zawada 1 � budynek wol-
nostoj¹cy, piêtrowy, pokryty pap¹ wyposa¿ony w in-
stalacjê elektryczn¹, instalacjê wodno � kanalizacyjn¹,
sk³adaj¹cy siê z 12 lokali mieszkalnych

i) lokal nr 2 � po³o¿ony na parterze, sk³adaj¹cy siê z
jednej izby o powierzchni u¿ytkowej 19,80 m2

- lokal nr 9 � po³o¿ony na poddaszu, sk³adaj¹cy siê z
jednej izby o powierzchni u¿ytkowej 20,50 m2

- lokal nr 11 � po³o¿ony na poddaszu, sk³adaj¹cy siê z
trzech izb o powierzchni u¿ytkowej 42,00 m2

znajduj¹cych siê przy ulica Rynek 6 � budynek piêtro-
wy kryty pap¹, wyposa¿ony w wodê, kanalizacjê sani-
tarn¹, instalacjê elektryczn¹, sk³adaj¹cy siê z dziesiêciu
lokali mieszkalnych i dwóch lokali w których prowa-
dzona jest dzia³alno�æ gospodarcza.

2. Proszów

a) lokal nr 1 � po³o¿ony na pierwszym piêtrze, sk³adaj¹cy
siê z dwóch izb o powierzchni u¿ytkowej 66,60 m2

znajduj¹cego siê w Proszowie 12 � budynek wolnosto-
j¹cy, by³a szko³a podstawowa Proszów, sk³adaj¹cy siê
z trzech lokali mieszkalnych wyposa¿ony w wodê,
kanalizacjê sanitarn¹ i instalacjê elektryczn¹, pokryty
dachówk¹.

3. Dro¿ki

a) lokal nr 1 � po³o¿ony na pierwszym piêtrze, sk³adaj¹cy
siê z piêciu izb o powierzchni u¿ytkowej 123,10 m2,
wyposa¿ony w wodê, kanalizacjê sanitarn¹, instalacjê
elektryczn¹ i centralne ogrzewanie znajduj¹cego siê w
Dro¿kach 34 � budynek piêtrowy, szko³a podstawowa
Dro¿ki, pokryty pap¹ sk³adaj¹cy siê z jednego lokalu
mieszkalnego

b) lokal nr 2 � sk³adaj¹cy siê z 1 pokoju, kuchni i korytarza
o pow.u¿ytkowej 42,80 m2 znajduj¹cego siê w Dro¿-
kach 56 C � budynek mieszkalny 4 rodzinny, wyposa-
¿ony w instalacjê wodoci¹gow¹, elektryczn¹ i kanaliza-
cyjn¹.

c) lokal nr 3 � sk³adaj¹cy siê z 2 pokoi, ³azienki, skrytki i
przedpokoju o pow. u¿ytkowej 53,20 m2 znajduj¹cego
siê w Dro¿kach 56 D � budynek mieszkalny 8 rodzinny,
wyposa¿ony w instalacje wodoci¹gow¹, elektryczn¹ i
kanalizacyjn¹.

4. Skoroszów

a) lokal nr 3 � po³o¿ony na parterze, sk³adaj¹cy siê z
dwóch izb o powierzchni u¿ytkowej 29,40 m2,

- lokal nr 6 � po³o¿ony na pierwszym piêtrze, sk³adaj¹cy
siê z trzech izb o powierzchni u¿ytkowej 52,15 m2.

- lokal nr 1 � po³o¿ony na parterze, sk³adaj¹cy siê z
trzech izb o powierzchni u¿ytkowej 33,23 m2

znajduj¹cych siê w Skoroszowie 12 � budynek wolno-
stoj¹cy, piêtrowy, wyposa¿ony w wodê, kanalizacjê i
instalacjê elektryczn¹, pokryty dachówk¹.

b) lokal nr 8 � po³o¿ony na 2 piêtrze, sk³adaj¹cy siê z:
dwóch pokoi, kuchni, ³azienki, wc, skrytki i korytarza o
pow. u¿ytkowej 48,80 m2

- lokal nr 12 � po³o¿ony na 1 piêtrze, sk³adaj¹cy siê z: 3
pokoi, ³azienki, wc, skrytki i korytarza o pow. u¿ytkowej
78,50 m2

znajduj¹cych siê w Skoroszowie 35 E � budynek piê-
trowy, kryty pap¹, wyposa¿ony w wodê, kanalizacjê
sanitarn¹, instalacjê elektryczn¹, c.o, sk³adaj¹cy siê z
24 lokali mieszkalnych.

5. Wielki Buczek

a) lokal nr 17 � skadajacy sie z: 2 pokoi, kuchni, ³azienki,
wc i przedpokoju o pow. u¿ytkowej 57,40 m2 znajdu-
j¹cego siê w Wielkim Buczeku 23 B � budynek
mieszkalny 18 � sto rodzinny piêtrowy, wyposa¿ony
 w instalacje c.o, elektryczn¹, wodoci¹gow¹ i kanaliza-
cyjn¹.

Z zasobu mieszkaniowego gmina wydziela wy¿ej wymie-
nione lokale z przeznaczeniem na lokale socjalne.

1. Rychtal

- ulica Rynek 6 � lokal nr 9

- ulica Rynek 6 � lokal nr 2

- ulica Strumykowa 10 � lokal nr 5

- ulica Zawada 1 � lokal nr 2

- ulica Namys³owska 16 � lokal nr 2

2. Skoroszów

- Skoroszów 12 � lokal nr 1

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków.

Analizuj¹c stan techniczny lokali ustalono, ¿e praktycznie
wszystkie lokale wymagaj¹ remontów, a w szczególno�ci
stolarki okienno � drewnianej, ponad to gmina bêdzie party-
cypowa³a w kosztach remontów budynków zgodnie z wielko-

Poz. 1277



— 6672 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

�ci¹ udzia³u poszczególnych lokali . Z uwagi na skromne
�rodki zak³ada siê, ¿e w prognozowanym okresie gmina
bêdzie przeprowadzaæ tylko konieczne remonty zachowaw-
cze.

Lokatorzy, którzy przeprowadzaj¹ na w³asny koszt uzgod-
niony remont lokalu lub budynku mog¹ uzyskaæ zwolnienie
z czynszu do wysoko�ci kosztów remontu.

Zasób mieszkaniowy Gminy Rychtal stanowi¹ mieszkania
z okresu miêdzywojennego i starsze, s¹ w z³ym stanie tech-
nicznym. Gmina bêdzie d¹¿yæ do sprzeda¿y starej substancji
mieszkaniowej, pozostawiaj¹c lokale socjalne. Nie planuje siê
budowy nowych mieszkañ.

Oprócz tego planuje siê wykonanie g³ównie remontów
zapewniaj¹cych, poprawê bezpieczeñstwa budynków i ich
mieszkañców.

III. Planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach.

Przeznacza siê do sprzeda¿y lokale mieszkalne z wyj¹t-
kiem:

- lokali socjalnych,

- lokali znajduj¹cych siê w budynkach o�wiaty (przedszkoli,
szkó³)

IV. Zasady polityki czynszowej.

1. Stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu
ustala Wójt Gminy w oparciu o zasady okre�lone niniejsz¹
uchwa³¹.

2. Zmiana stawek czynszu nastêpowaæ bêdzie raz w roku.

3. Wysoko�æ stawek czynszu okre�lona bêdzie na podstawie
obowi¹zuj¹cego wska�nika przeliczeniowego.

4. Przez wska�nik przeliczeniowy nale¿y rozumieæ wysoko�æ
wska�nika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej budynków mieszkalnych dla powiatu
Kêpiñskiego og³aszanego przez Wojewodê Wielkopolskie-
go w dzienniku Urzêdowym Województwa.

5. Ustala siê na lata 2008 � 2012 maksymalne stawki czynszu
1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu mieszkalnego z zastrze-
¿eniem art. 9 ust. 3 Ustawy w wysoko�ci:

1) w 2008 r. 2,05% (wska�nika przeliczeniowego)

2) w 2009 r. 2,15% (wska�nika przeliczeniowego)

3) w 2010 r. 2,25% (wska�nika przeliczeniowego)

4) w 2011 r. 2,35% (wska�nika przeliczeniowego)

5) w 2012 r. 2,45% (wska�nika przeliczeniowego)

6. Ustala siê g³ównie czynniki obni¿aj¹ce oraz wysoko�æ
obni¿ki maksymalnej stawki czynszu, o której mowa w pkt 5
w zwi¹zku z wyposa¿eniem lokalu mieszkalnego w instalacjê:

1) lokal bez centralnego ogrzewania 5%

2) lokal bez ³azienki 5%

3) lokal bez WC 5%

4) lokal bez urz¹dzeñ wodoci¹gowo � kanalizacyjnych 5%

7. Ustala siê dodatkowe czynniki obni¿aj¹ce oraz wyso-
ko�æ obni¿ki maksymalnej stawki czynszu, o której mowa w
pkt 5:

1) lokal po³o¿ony na poddaszu 5%

2) lokal po³o¿ony w suterynie 10%

3) lokal ze wspóln¹ u¿ywalno�ci¹ pomieszczeñ 5%

4) lokal po³o¿ony w budynku substandardowym 10%

8. Przez lokal wyposa¿ony w centralne ogrzewanie nale¿y
rozumieæ lokal ogrzewany energi¹ ciepln¹ dostarczon¹ z
ciep³owni kot³owni lokalnej lub indywidualnej w tym
eta¿owej.

9. Przez ³azienkê nale¿y rozumieæ wydzielone w lokalu po-
mieszczenie posiadaj¹ce sta³e instalacje: wodoci¹gowo �
kanalizacyjne, ciep³ej wody dostarczanej centralnie b¹d� z
urz¹dzeñ zainstalowanych w lokalu oraz urz¹dzenia ³azien-
kowe (wannê, brodzik lub kabinê natryskow¹).

10. Przez W.C. nale¿y rozumieæ doprowadzon¹ do ³azienki lub
wydzielonego pomieszczenia instalacjê wodoci¹gowo �
kanalizacyjn¹ z pod³¹czon¹ muszl¹ sedesow¹ i sp³uczk¹,
wydzielone pomieszczenie mo¿e byæ po³o¿one poza loka-
lem na tej samej kondygnacji.

11. Przez urz¹dzenia wodoci¹gowo � kanalizacyjne nale¿y
rozumieæ przynajmniej jedno ujêcie wody oraz odp³yw
wewn¹trz lokalu.

12. Przez lokal po³o¿ony na poddaszu nale¿y rozumieæ lokal
po³o¿ony na ostatniej kondygnacji, posiadaj¹ce sko�ne
sufity w pokojach lub gdy ich wysoko�æ w �wietle jest
mniejsza od 2,20 m.

13. Przez lokal po³o¿ony w suterenie nale¿y rozumieæ, którego
pod³oga (posadzka) znajduje siê poni¿ej otaczaj¹cego te-
renu co najmniej 0,90 m.

14. Przez lokal ze wspóln¹ u¿ywalno�ci¹ pomieszczeñ nale¿y
rozumieæ lokal z u¿ywalno�ci¹: kuchni, ³azienki, w.c., lub
przedpokoi przez wiêcej ni¿ jedno gospodarstwo domowe.

15. Stawkê czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu
socjalnego ustala siê w wysoko�ci 50% stawki o której
mowa w pkt 5.

16. Najemcy lokali op³acaj¹ czynsz miesiêczny z góry do 10
dnia miesi¹ca.

17. Wysoko�æ czynszu miesiêcznego stanowi 1/12 iloczynu
stawki ustalonej zgodnie z zasadami okre�lonymi powy¿ej
oraz ilo�ci m2 powierzchni u¿ytkowej zajmowanego loka-
lu.

V. Sposoby i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami.

Przyjmowanie wniosków o wynajem lokali mieszkalnych
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy,

Przygotowaniem materia³ów dla komisji mieszkaniowej
oraz przygotowaniem umów najmu, naliczaniem czynszów za
wynajem lokali mieszkalnych zajmuje siê Referent Rolnictwa,

Poz. 1277



— 6673 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

Ochrony �rodowiska i Gospodarki Mieszkaniowej i Komunal-
nej. Pobieraniem czynszu najmu, egzekucja zaleg³ych nale¿-
no�ci zajmuje siê Referent Finansowy Urzêdu Gminy Rychtal.

VI. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej.

G³ównym �ród³em finansowania gospodarki mieszkanio-
wej gminy Rychtal s¹:

- wp³ywy z czynszów

- dotacje z bud¿etu gminy

- kredyty i po¿yczki.

Poz. 1277, 1278

Wysoko�ci przewidywanych wp³ywów z czynszu najmu w
poszczególnych latach przedstawia siê nastêpuj¹co:

2008 rok � 30.000 z³

2009 rok �  20.000 z³

2010 rok � 20.000 z³

2011 rok � 10.000 z³

2012 rok �  10.000 z³

VII. Wysoko�ci wydatków w kolejnych latach prognozuje
siê nastêpuj¹co:

/ � % � � 5 � 5 �
����� ������� � ������ � ������� �
����� ������� � ������� � ������� �
����� ������ � ������� � ������� �
����� ������ � ������� � �������� �
����� ������ � ������� � ������� �

 

VIII. Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wyko-
rzystani i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym za-
sobem Gminy.

1. Planuje siê zintensyfikowaæ sprzeda¿ lokali mieszkalnych
najemcom tak, aby plan nakre�lony w rozdziale III znacznie
przekroczyæ.

2. Gmina Rychtal uczestniczyæ bêdzie w realizowanych przez
wspólnoty mieszkaniowe remontach i modernizacji bu-
dynków mieszkalnych.

3. Gmina Rychtal zabezpieczy odpowiedni¹ ilo�æ lokali so-
cjalnych na cele mieszkaniowe dla mieszkañców gminy w
przypadku katastrofy budowlanej, po¿aru, klêski ¿ywio³o-
wej lub innych nieprzewidzianych zdarzeñ.

4. Gmina Rychtal bêdzie prowadzi³a sta³y monitoring okre-
�laj¹c potrzeby mieszkaniowe i tak realizowa³a program,
aby uwzglêdnia³ sytuacjê ekonomiczn¹ mieszkañców
gminy.

1278

UCHWA£A Nr XII/89/2008 RADY GMINY W BARANOWIE

z dnia 3 marca 2008 r.

w sprawie: okre�lenia górnych stawek op³at za us³ugi w zakresie odbierania odpadów komunalnych do w³a�cicieli
nieruchomo�ci i w zakresie opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych na terenie Gminy

Baranów

Na podstawie art. 6 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 13
wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w
gminach (Dz.U. 2005 Nr 236 poz. 2008 z pó�n. zm.), oraz art.
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.), Rada
Gminy w Baranowie uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê górne stawki op³at za us³ugi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nierucho-
mo�ci w wysoko�ci:

1) za jednokrotne odebranie niesegregowanych odpadów
komunalnych z jednego pojemnika o objêto�ci 110 dm3 w
wysoko�ci 15,00 z³ brutto,


